
ZARZĄDZENIE NR 144/2020 
WÓJTA GMINY WALIM 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie zawieszenia poboru podatków w formie inkasa                

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 14 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst. 
jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz w związku z ustawą z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (tekst. 
jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 568 ze zm.), rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie 
ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r., poz. 491, poz. 565), 
rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, 
nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r., poz. 565), rozporządzeniem 
Rady Ministrów z dnia 31marca 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów 
w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r., poz. 566, poz. 577), zarządzam co następuje: 

§ 1. Zawieszam pobór podatków w formie inkasa, przez inkasentów ustalonych uchwałą Rady Gminy 
Walim nr XXII/115/2004 z dnia 25 czerwca 2004 r w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, podatku 
rolnego i podatku leśnego od podatników (osób fizycznych) z terenu gminy Walim, z tytułu IV raty 2020 r., 
której termin płatności przypada w dniu 15 listopada 2020 r. 

§ 2. Podjęcie zarządzenia wynika z konieczności ochrony życia i zdrowia podatników i inkasentów. 

§ 3. Wykoanie zarządzenia powierzam podinspektorowi ds. księgowości podatkowej. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Walim 
 
 

Adam Hausman 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A19CF696-AA9B-478E-8F6E-0AD446D4A96A. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uzasadnieniem takiej decyzji jest zagrożenie dla zdrowia zarówno podatników, jak i inkasentów
w okresie pandemii koronawirusa COVID-19 poprzez bezpośrednie przyjmowanie wpłat w formie
gotówkowej oraz konieczny bliski kontakt pomiędzy inkasentem i podatnikiem z powodu wręczania
dowodu wpłaty i przyjmowania gotówki.
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